

Nota van Inlichtingen 1:
gepubliceerd onder nummer:
Datum:

Realisatie en onderhoud van het regionaal grondwatermeetnet
69623 (TenderNed)
17-6-2015

Volgnummer	Vraag betreft	Vraag	Antwoord
1	Bijlage C - Referentieverklaring	Kan het document Bijlage C - Referentieverklaring.pdf ook beschikbaar worden gesteld als Word document (.docx)?	Bijlage C wordt als Word-format in TenderNed beschikbaar gesteld.
2	Selectieleidraad	Moeten eventuele onderaannemers/leveranciers bij het indienen van de aanmelding (onderdeel van de selectiefase) door de geïnteresseerde partijen bekend worden gemaakt? Zo ja, mogen vervolgens de gegadigden bij het indienen van de inschrijving (onderdeel van gunningsfase) nog hun keuze voor onderaannemers/leveranciers aanpassen?	Onderaannemers hoeven niet tijdens de selectiefase te worden bekend gemaakt, tenzij u gebruikt maakt van de ervaring (referentie) van de betreffende onderaannemer.
3	Selectie leidraad pag 8 par 5.2.1.	Aangegeven is bij referentie 4 beheergrondwatermeetnet voor meerdere instanties. Begrijpen wij dit goed dat hier minimaal 2 referenties (ondertekend door opdrachtgever van iedere referentie) dienen te worden aangeleverd die voldoen aan de eisen van referentie 4.	Nee, het gaat er om dat u 1 referentie kan overleggen, waarin u aantoont dat u ervaring hebt met het beheren van een grondwatermeetnet (incl. verzamelen en ontsluiten van data) met in totaal minimaal 50 peilbuizen voor meerdere instanties. U dient dus ervaring te hebben met het beheren van 1 grondwatermeetnet waarbij er sprake is van 2 eigenaren (instanties).
4	Bijlage C Referentieverklaring	Wij willen als gegadigde voor kerncompetentie 1 een beroep doen de op de geschiktheid van derden. Wie dient dan bijlage C te ondertekenen? Wij, of de in te zetten derde partij?	Beide partijen (gegadigde en derden) dienen de referentieverklaring te ondertekenen. In geval van uitnodiging tot inschrijving dient de gegadigde een door gegadigde en derde ondertekende verklaring te overleggen waaruit onduidelijk blijkt dat de gegadigde kan beschikken over de voor de uitvoering noodzakelijke inzet van de derde waarop gegadigde zich beroept.
5	Pagina 8 5.2.1 bullet 4	U vraagt ervaringen met het beheren van een grondwatermetten waarbij het gaat om minimaal 50 peilbuizen voor meerdere minimaal 2 instanties. Betekent dit één referentie van één opdracht van minimaal 50 peilbuizen waarbij meerdere partijen betrokken zijn? Wat wordt hier precies mee bedoeld?	Zie antwoord op vraag 3.
6	Pagina 8 5.2.1 bullet 1	U vraagt om ervaring met het plaatsen en onderhouden van peilbuizen. Is het mogelijk om deze referentie alleen uit het installeren van peilbuizen te laten bestaan, en het onderhoud van peilbuizen als onderdeel van referentie 2 op te nemen?	Nee, u dient ook ervaring te hebben met het onderhouden van peilbuizen, omdat dit ook een onderdeel van de opdracht betreft. Het is toegestaan om dezelfde referentie voor meerdere (kern)competenties in te dienen of de ervaring van een derden te gebruiken. Zie antwoord op vraag 4.
7	Selectieleidraad. Pag. 8, § 5.2.1. ~ a.	... "Gegadigde dient in het bezit te zijn van VCA" certificering (dit geldt ook voor eventuele onderaannemers). Dit certificaat dient gedurende de gehele uitvoeringsperiode geldig te zijn. Bij gunning dient op verzoek een kopie van het certificaat overlegd te worden."... In ons bedrijf zijn al onze uitvoerende medewerkers VCA gecertificeerd. Dit geldt zowel voor medewerkers in de uitvoering van de door u gevraagde werkzaamheden als voor projectbegeleiding en leidinggevende van de projectleiders. Het door u gevraagde VCA* richt zich op directe VGM-zorg bij activiteiten op de werkvloer. Kunt u als opdrachtgever er mee akkoord gaan en acht u het afdoende dat alle medewerkers van onze projectorganisatie en eenieder die betrokken is bij de directe uitvoer van de door u gevraagde werkzaamheden tenminste VCA gecertificeerd is en vallen alle locaties waarop gewerkt moet worden te kwalificeren als de "werkvloer" zoals omschreven in de VCA* richtlijn?	Er dient onderscheid te worden gemaakt tussen persoons- en bedrijfsgebonden VCA. Bij persoonsgebonden VCA is er sprake van een B-VCA (B = basis) diploma. Bij bedrijfsgebonden VCA is er sprake van VCA* of VCA**. In deze selectieleidraad wordt er geëist dat een gegadigde als bedrijf een VCA* certificaat in bezit heeft. Wanneer er door een gegadigde onderaannemers worden ingeschakeld dan dient de gegadigde in het bezit van VCA** te zijn.
8	Inkoopvoorwaarden	De aansprakelijkheid is niet gelimiteerd en in tijd begrensd. Dit is niet proportioneel. Kan opdrachtgever de aansprakelijkheid limiteren en in tijd begrenzen? Ons voorstel is de aansprakelijkheid te limiteren tot EUR 1.000.000,- (conform de verzekeringseis uit de selectieleidraad) en de duur waarbinnen wij aansprakelijk kunnen worden gesteld na oplevering opdracht te begrenzen op 5 jaar.	Per abuis is het woord 'minimaal' in plaats van 'maximaal' gebruik. U dient een verzekering tegen bedrijfsaansprakelijkheid met een dekking van maximaal € 1.000.000,- excl. BTW per gebeurtenis. De periode wordt gelimiteerd tot de looptijd van de opdracht/overeenkomst. Er dient sprake te zijn van een adequate en in de branche gebruikelijke verzekering.
9	5.2.1. Technische bekwaamheid	Kunnen wij bijlage C in word-formaat ontvangen?	Zie antwoord op vraag 1.
10	2.4. uitnodiging tot inschrijving	Mogen wij er van uitgaan dat een volledige lijst met potentiële gegadigden wordt bekendgemaakt. Wordt de uitslag van de loting op deze lijst aangegeven?	In het proces-verbaal van aanmelding (opening kluis) worden alle potentiële gegadigden vermeld. De uitslag van een eventuele loting wordt niet op deze lijst aangegeven, omdat dit tijd volgorde andere momenten zijn. De uitslag van de loting wordt volledig aan alle deelnemende partijen van de loting bekend gemaakt.
11	PvE, Hoofdstuk 4, paragraaf 4.1.1 algemeen pagina 15	Drukopnemers mogen wel en niet luchtdrukgecompenseerd zijn. Bij niet luchtdrukcompenserende drukopnemers moeten barometrische loggers worden ingezet. Wat is de minimale afstand tussen de logger en de barometrische meting. Is luchtdrukcompensatie via KNMI ook mogelijk? Zo ja, in paragraaf 7.1 staat vermeld dat de luchtdrukmeting gecontroleerd moet worden middels KNMI luchtdrukmetingen. Hoe wordt hier dan mee omgegaan?	Het Programma van Eisen is ter indicatie aan de selectieleidraad toegevoegd, de inhoud hiervan kan nog wijzigen. Deze vraag wordt meegenomen in het definitieve Programma van Eisen. Bij gebruik van ongecompenseerde drukopnemers, dient er rekening te worden gehouden met het plaatsen van 3 barometers, gelijkmatig over het gehele gebied verdeeld. De resultaten van de metingen van het KNMI worden met een vertraging van 2 dagen beschikbaar gesteld, dit is niet wenselijk.
12	Selectieleidraad, hoofdstuk 5, paragraaf 5.2.2 pagina 9	De zin "Er is sprake van voldoende economische en..." is niet geheel afgemaakt. Kunt u deze aanvullen. De paragraaf doet daarnaast vermoeden dat er nog een optie "b" moet zijn aangezien het met "a" begint. Kunt u aangeven of dit het geval is?	De zin loopt niet door. Het woordje 'de' moet worden weggelaten en het woordje 'Het' moet met een kleine letter beginnen, aangezien de zin hier doorloopt.
13	Hoofdstuk 6, paragraaf 6.3 pagina 10: Uitslag selectiefase	In deze paragraaf wordt aangegeven dat, wanneer er meer dan 5 gegadigden geschikt zijn, er tot loting wordt overgegaan. U beoordeelt echter alleen of de algemene (in te leveren) stukken compleet zijn en op een één of meer referenties. Wanneer de referentie voldoet dan heeft de inschrijver al voldaan. Gezien de eisen aan de referentie behoeft alleen maar ervaring te zijn opgedaan. Een verwijzing naar het programma van eisen wordt niet gemaakt. Dit betekent dat als er al geringe ervaring is opgedaan er door een partij al ingeschreven kan worden in de voorfase. Stel dat een partij niet kan voldoen aan hetgeen beschreven is in het programma van eisen, maar wel inschrijft en uitgeloot wordt, en zich later terugtrekt of wordt uitgesloten, dan hebben de partijen die niet zijn uitgeloot geen enkele kans gehad terwijl deze wel een kans hadden moeten krijgen. Hierdoor is de kans nadrukkelijk aanwezig dat u bij de uiteindelijke gunning niet uit de beste oplossingen kunt kiezen. Wij willen u vragen om geen loting toe te passen aangezien u op deze manier niet het beste product/dienst zal verkrijgen omdat de kans bestaat dat de beste gegadigde(n) niet mag deelnemen aan de aanbesteding. Indien u wel een loting wilt toepassen, vragen wij om het aantal mogelijke inschrijvers in de vervolgfase te vergroten en een verwijzing te maken dat aan het programma van eisen voldaan moet worden. Kunt u dit in uw aanvraag aanpassen?	Indien een gegadigde aan de gestelde eisen uit de selectieleidraad kan voldoen dan achtte wij deze geschikt om de opdracht uit te voeren. Wij zijn van mening dat het doorlaten van maximaal 5 gegadigden een goede afspiegeling van de markt is. Meer gegadigden doorlaten tot de inschrijvings-/gunningsfase is in onze ogen disproportioneel, gezien de administratieve lasten voor zowel de marktpartijen als de aanbestedende dienst.

--	--	-------	--